UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Secretaria dos Conselhos Superiores

Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240

(21) 2542-7797 – secretaria-conselhos@unirio.br

www.unirio.br/conselhos-superiores

Ofício Circular nº 009/2025 /SCS

Rio de Janeiro, 3 de julho de 2025.

Aos Senhores Conselheiros

Assunto: 456ª. Sessão Solene do CONSEPE conjunta com a 532ª. Sessão Solene do

CONSUNI.

Sr.(a)s Conselheiros(as):

De ordem do Magnífico Reitor, convidamos V.Sas. a comparecerem à 456ª Sessão

Solene do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), conjunta com a 532ª Sessão

Solene do Conselho Universitário (CONSUNI), a fim de proceder à outorga dos títulos

honoríficos de Professor Emérito aos Docentes LUIZ CLAUDIO CAMERON, LUIZ

PAULO JOSÉ MARQUES, DENISE DUPRAT NEVES e MARIA LÚCIA ELIAS

PIRES; e de Professor Benemérito aos Docentes CARLOS ALBERTO LACERDA PINTO

e MARIA MAZZARONE.

Data: 10 de julho de 2025

Horário: 10 horas

Local: Anfiteatro Geral do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle (HUGG)

Rua Mariz e Barros, 775 – Tijuca – RJ

Atenciosamente,

Vera Lúcia dos Santos Lemos Vaz

Secretária dos Conselhos Superiores

TTDD: 005.2.

mailto:secretaria-conselhos@unirio.br
http://www.unirio.br/conselhos-superiores

		2025-07-03T10:55:23-0300